

2021年2月期 決算発表
参考資料

▶▶ 連結業績

(単位:百万円)

			通期(3月~2月)									
			2020/2		2021/2				2022/2			
			実績	実績	構成比 売上比	対前期比		予想	構成比 売上比	対前期比		
増減額	増減率	増減額				増減率						
地域別	日本	813	2,508	2.2%	+1,695	+208.5%	2,960	2.4%	+451	+18.0%		
	北米	53,222	52,248	46.5%	△973	△1.8%	57,250	46.4%	+5,001	+9.6%		
	欧州	60,313	54,988	49.0%	△5,325	△8.8%	60,010	48.7%	+5,021	+9.1%		
	アジア	384	181	0.2%	△202	△52.7%	290	0.2%	+108	+59.5%		
	その他	1,179	2,327	2.1%	+1,147	+97.3%	2,790	2.3%	+462	+19.9%		
売上高		115,913	112,254	100.0%	△3,658	△3.2%	123,300	100.0%	+11,045	+9.8%		
営業利益		12,649	13,207	11.8%	+558	+4.4%	12,100	9.8%	△1,107	△8.4%		
経常利益		12,403	13,298	11.8%	+895	+7.2%	12,200	9.9%	△1,098	△8.3%		
親会社株主に帰属する当期純利益		9,091	9,765	8.7%	+673	+7.4%	8,900	7.2%	△865	△8.9%		

			第4四半期連結会計期間(12月~2月)			
			2020/2		2021/2	
			実績	実績	構成比 売上比	対前期比
増減額	増減率					
地域別	日本	367	623	2.1%	+255	+69.6%
	北米	10,511	13,289	44.1%	+2,778	+26.4%
	欧州	13,223	15,403	51.1%	+2,179	+16.5%
	アジア	28	45	0.2%	+16	+58.6%
	その他	298	805	2.7%	+507	+170.0%
売上高		24,429	30,167	100.0%	+5,737	+23.5%
営業利益		1,953	3,167	10.5%	+1,214	+62.2%
経常利益		1,956	3,253	10.8%	+1,296	+66.2%
親会社株主に帰属する当期純利益		1,526	2,456	8.1%	+929	+60.9%

▶▶ 主要項目の推移

(単位:百万円)

			通期(3月~2月)			
			2020/2		2021/2	
			実績	実績	対前期比	
増減額	増減率					
設備投資額		3,056	1,734	△1,322	△43.3%	
減価償却費		1,529	1,676	+146	+9.6%	
研究開発費		1,231	1,318	+86	+7.1%	
受注高		117,156	125,600	+8,444	+7.2%	
受注残高		31,533	44,879	+13,345	+42.3%	

▶▶ 為替レート ※ 四半期ごとの平均レートを表示

(単位:円)

	2020/2(※)				2021/2(※)				2022/2
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	想定
米ドル	111.19	108.58	107.80	109.36	108.44	106.90	105.19	104.01	107.00
英ポンド	145.48	135.73	133.02	142.52	135.64	133.65	136.89	140.48	148.00
ユーロ	124.85	122.04	118.80	121.14	120.10	120.70	123.89	125.77	127.00
人民元	16.43	16.00	15.26	15.57	15.50	15.10	15.28	15.76	16.40